
Fuqizimi i të Rinjve dhe i
Grave të Reja përmes
Sipërmarrjes dhe
Bashkëpunimit
Ndërkombëtar
Jemi krenarë të njoftojmë nisjen e projektit
Erasmus+ për Ndërtimin e Kapaciteteve të
Organizatave Rinore që Promovojnë Sipërmarrjen e
Grave dhe Start-up-et – Leaders for Future, i cili
bashkon shtatë organizata partnere nga Shqipëria,
Bosnja dhe Hercegovina, Greqia, Kosova, Norvegjia
dhe Spanja. Ky projekt i dedikohet krijimit të një
mjedisi më gjithëpërfshirës dhe mbështetës për
gratë e reja me ambicie sipërmarrëse. Gjatë dy
viteve të ardhshme, Leaders for Future do të
përqendrohet në forcimin e kapaciteteve të
organizatave që punojnë me të rinjtë, veçanërisht
atyre që fuqizojnë gratë, promovojnë barazinë dhe
mbështesin punësimin e grupeve vunerabël. 

Projekti Leaders for Future financohet nga Bashkimi
Evropian në kuadër të programit Erasmus+ (numri i
projektit: 101185858), dhe koordinohet nga
organizata OpenEurope nga Spanja. 

Njihuni me
partnerët tanë: 

OpenEurope (Spanjë) – Organizatë rinore dhe
qendër trajnimi që mbështet zhvillimin personal
dhe profesional të të rinjve përmes mentorimit dhe
edukimit joformal. 
YYouth (Norvegji) – Përqendrohet në fuqizimin e
të rinjve përmes pjesëmarrjes qytetare, edukimit
në sipërmarrje dhe praktikave gjithëpërfshirëse. 
ReadLab – Laboratori për Kërkime, Inovacion dhe
Zhvillim (Greqi) – Organizatë kërkimore e
specializuar në programe edukative inovative dhe
trajnime joformale për të rinjtë. 
STEP+ (Kosovë) – Shoqatë për Zhvillim Profesional
dhe Inovacion; qendër e re për mbështetjen e
start-up-eve, që ofron akses në inkubim, këshillim
financiar dhe mentorim ligjor për të rinjtë. 
INTERA Technology Park (Bosnje dhe
Hercegovinë) – Qendër rajonale për inovacion që
mbështet startup-et dhe transformimin digjital. 
NGO PRIMA (Mal i Zi) – OJQ e udhëhequr nga të
rinjtë që promovon punësimin dhe përfshirjen e të
rinjve të margjinalizuar, me fokus të veçantë tek
gratë. 
ALBACADEMY (Shqipëri) – Kompani edukimi dhe
konsulence që mbështet sipërmarrjen rinore dhe
ofron trajnime e mentorim profesional. 

Mal i Zi – 2–3 Prill 2025 

Takim i hapur në
Podgoricë

Takimi i parë zyrtar i partnerëve të
projektit Leaders for Future u zhvillua
me sukses më 2–3 Prill 2025 në
Podgoricë, Mal i Zi, duke shënuar
fillimin zyrtar të aktiviteteve të
projektit. I organizuar nga NGO
PRIMA, ky takim ishte një mundësi e
shkëlqyer për të gjithë partnerët për
t’u bashkuar, përshtatur dhe për të
vendosur bazat për një zbatim të
suksesshëm të projektit.

Gjatë këtij eventi
dy-ditor, partnerët: 

Prezantuan organizatat, ekipet dhe rolet e tyre
në projekt, 
Shqyrtuan paketat e punës, qëllimet kryesore
dhe rezultatet e pritura, 
Diskutuan planet e komunikimit, përhapjes dhe
qëndrueshmërisë së projektit, 
Finalizuan metodologjinë dhe afatet kohore për
fazën e parë të zbatimit – përfshirë zhvillimin e
një mjeti vetëvlerësimi për aftësitë sipërmarrëse
të grave të reja. 

Cili është hapi
tjetër?
Cili është hapi tjetër? 
Gjatë muajve në vijim, aktivitetet
e projektit do të përfshijnë: 

Krijimin dhe testimin e një mjeti
vetëvlerësimi për gratë e reja, 
Ngritjen e pikave kombëtare
mbështetëse për sipërmarrëset e reja, 
Ofrimin e punëtorive edukative dhe
sesioneve mentorimi, 
Shpërndarjen e përmbajtjes së
projektit përmes kanaleve digjitale,
rrjeteve sociale dhe buletineve
elektronike. 

Qëndroni të informuar!
Na ndiqni dhe bëhuni pjesë e aktiviteteve të projektit përmes
kanaleve tona zyrtare të komunikimit:

www.leaders4future.eu

Leaders4Future
Regjistrohuni në buletinin

tonë për përditësime të
rregullta!

https://www.linkedin.com/posts/leaders-4-future_leaders4future-europe4youth-womenempowerment-activity-7317823398603063296-xwbD?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAADCpeQ4BofivA9Ry6Ba3Cko8yk4ZdC9hub8
https://www.instagram.com/p/DIdabRHI9Y-/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=122107632794829515&id=61574885465363&mibextid=oFDknk&rdid=N9e4JFV6cVCKitC7

